
 

 

Deliberazione n.7                 

 
Comune di Sestola (MO) 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 
Adunanza   ordinaria di _____1a_ convocazione. Seduta ___pubblica_ 
 
Oggetto: APPROVAZIONE  SCADENZE  PER  IL  VERSAMENTO DELLA TARI ANNO 
2020          
 
L’anno duemilaventi addì trenta del mese di aprile  alle ore  17.00  in modalità videoconferenza. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi, sono stati convocati per 
l’odierna seduta in modalità videoconferenza i Consiglieri Comunali. 
 
All’appello risultano:                  

                              Presenti (P) / Assenti (A) 
1. Bonucchi Marco  P - in collegamento 

telematico presso la sede 
municipale 

2. Magnani Fabio P - in collegamento 
telematico  

3. Dalle Nogare Davide P - in collegamento 
telematico  

4. Boselli Martina P - in collegamento 
telematico  

5. Giancaterino Emanuele P - in collegamento 
telematico  

6. Tintorri Morena P - in collegamento 
telematico  

7. Burchi Marisa P - in collegamento 
telematico  

8.  ----------------- 
 

---------------------------------- 

9. Zanarini Stefano P - in collegamento 
telematico  

10. Tintorri Annibale P - in collegamento 
telematico  

11. Balboni Riccardo P - in collegamento 
telematico  

                                                                               
Assiste il Segretario generale  Campioli Paolo, in collegamento telematico, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti MARCO BONUCCHI 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato posto 
al n.  7 _dell’ordine del giorno. 
 
    
 



 

 2

                                                                            
Dopo una breve introduzione il Sindaco-Presidente apre la discussione cui intervengono: Balboni 
(Propone un’unica scadenza al 30 novembre 2020), Zanarini (Propone la prima rata a settembre, la 
seconda a novembre e il saldo a dicembre), Tintorri A. (Suggerisce di attendere che passi l’estate. Si 
dichiara contrario a questo scadenzario), Sindaco (replica prospettando la possibile rimodulazione 
delle scadenze alla luce delle iniziative che verranno assunte dal governo centrale), Boselli.  
 
Si chiude la discussione. 
 

***** 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che: 
- Il comma 639 dell’art. 1 della L. n. 147/2013 ha istituito a decorrere dal 1 gennaio 2014 la 

tassa sui rifiuti, destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti 
(TARI) 

- Il comma 688 permette al Comune di stabilire il numero delle rate e delle scadenze del 
pagamento del tributo consentendo di norma almeno due rate a scadenza semestrale, 
consentendo altresì il pagamento in un’unica soluzione entro il 16 giugno; 

 
Valutato che, per le finalità di cui al punto precedente si ritiene di suddividere in tre rate il 
pagamento della tassa smaltimento rifiuti come di seguito indicato: 

- versamento prima rata della tassa: entro il 31 luglio 2020 
- versamento seconda rata della tassa: entro il 30 settembre 2020 
- versamento terza rata della tassa: entro il 30 novembre 2020 

pur salvaguardando la facoltà di effettuare il versamento in un’unica soluzione entro il 30 settembre 
2020; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei settori 
interessati sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 
“Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

Con voti favorevoli 7,  contrari 3 (Zanarini Stefano, Tintorri Annibale e Balboni Riccardo) espressi 
per dichiarazione verbale a seguito di appello nominale – presenti e votanti n. 10 Consiglieri; 

 
DELIBERA 

 
1) Di approvare per l’anno 2020, la scadenza e il numero delle rate di versamento della Tassa 

Smaltimento sui rifiuti (TARI) come indicati di seguito: 
 
- Prima rata     31 Luglio 2020 
- Seconda rata     30 settembre 2020 
- Terza rata     30 Novembre 2020 
 
     2 ) E’ comunque consentito il pagamento in un’unica soluzione entro il 30 settembre 2020. 
 
 
 
 
 
 



 

 3

 
Indi 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

stante la necessità ed urgenza di provvedere ai successivi adempimenti, con separata votazione 
espressa per dichiarazione verbale, favorevoli  7,  contrari 3 (Zanarini Stefano, Tintorri Annibale, 
Balboni Riccardo) - presenti e votanti 10 Consiglieri; 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs 267/2000, l’immediata 
eseguibilità del presente deliberato. 
 

 



 

 4

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
          Il Presidente                                                          Il    Segretario Generale 
         Bonucchi Marco                      Campioli Paolo 

  


		2020-06-16T08:15:34+0200
	Approvo il documento


		2020-06-15T19:36:14+0200
	CAMPIOLI PAOLO




